[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2020 № 191-п

О реорганизации
МДОАУ «Детский сад №5 «Радуга»
г. Соль-Илецка Оренбургской области
Руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Уставом администрации Соль-Илецкого городского округа, постановлением администрации Соль-Илецкого городского округа № 311-п от 15.02.2016 «О порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» и в целях реализации единой политики в сфере образования на территории Соль-Илецкого городского округа постановляю:

1. Реорганизовать  муниципальное дошкольное образовательное

автономное учреждение «Детский сад №5 «Радуга» г.Соль-Илецка Оренбургской области (далее – МДОАУ №5 «Радуга») путем присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного автономного  учреждения «Детский сад №11 «Пчёлка» г.Соль-Илецка Оренбургской области (далее – МДОАУ №11 «Пчёлка»).

2. Полное наименование учреждения после завершения процесса реорганизации:
-муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
«Детский сад №5 «Радуга» г.Соль-Илецка Оренбургской области;

Сокращенное наименование после завершения процесса реорганизации:

- МДОАУ №5  «Радуга».

Юридический  адрес: 461500, Оренбургская область, г. Соль-Илецк, улица Ленинградская, дом 45.

3. Место осуществления образовательной деятельности (дошкольное
образование) – 461500, Оренбургская область, г. Соль-Илецк,  улица Пригородная, д.1.
4. Определить за МДОАУ  №5 «Радуга» основную цель

деятельности: образовательная деятельность по образовательным программам дошкольного образования. Целью деятельности реорганизации в форме присоединения является осуществление образовательного процесса в сфере образования детей.

5. Утвердить план мероприятий по реорганизации МДОАУ №5
«Радуга» путем присоединения к нему МДОАУ  №11 «Пчёлка» (приложение №1).
6. Утвердить состав комиссии по  реорганизации МДОАУ №5
«Радуга»  в форме присоединения МДОАУ  №11 «Пчёлка»  (приложение№2).
7. Возложить функции и полномочия Учредителя по отношению к

реорганизуемому учреждению МДОАУ №5 «Радуга» на Управление образования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области.
8. Завершить процесс реорганизации МДОАУ №5 «Радуга» путем
присоединения к нему МДОАУ  №11 «Пчёлка»  в срок до 10.04.2020 года.
9. Установить, что МДОАУ №5 «Радуга» является правопреемником по всем правам и обязательствам МДОАУ  №11 «Пчёлка»  в соответствии с передаточным актом со дня завершения реорганизации.
10. Считать МДОАУ №5 «Радуга» реорганизованным с момента вне​сения в Единый государственный реестр юридических лиц записей о прекра​щении деятельности МДОАУ  №11 «Пчёлка».
11. Возложить функции заявителя на Короленко Ирину Николаевну, заведующего МДОАУ №5 «Радуга», для регистрации изменений реорганизации в форме присоединения к МДОАУ №5 «Радуга» в инспекции федеральной налоговой службы.

12. Заведующему МДОАУ №5 «Радуга»  Короленко И.Н подготовить пакет  документов для публикации сообщения в  журнале «Вестник о государственной регистрации» о реорганизации.

13. Управлению образования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области пре​дусмотреть расходы на содержание МДОАУ №5 «Радуга».

14. Управлению образования администрации муниципального
образования Соль-Илецкий городской округ  Оренбургской области разработать и утвердить штатное расписание МДОАУ №5 «Радуга» в срок до 15.03.2020года.

15.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по социальным вопросам  Граброва И.В.
16.      Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Заместитель главы администрации

Соль-Илецкого  городского округа-

руководитель аппарата                                                                        В.М.Немич
Верно

Ведущий специалист

организационного отдела                                                                 Е.В.Телушкина

Разослано: в администрацию Соль-Илецкого городского округа, Финансовое управление администрации Соль-Илецкого городского округа, отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Соль-Илецкого городского округа, Управление образования администрации Соль-Илецкого городского округа, Прокуратуру Соль-Илецкого района.

Приложение №1
к постановлению
от 06.02.2020 № 191-п
План мероприятий

по реорганизации МДОАУ №5 «Радуга»
в форме присоединения к нему МДОАУ №11 «Пчёлка».
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Уведомление,

в установленном действующим законодательством порядке, ИФНС № 10 по Оренбургской области о начале процедуры реорганизации в форме присоединения  юридического лица по форме Р12003
	В течение трех рабочих дней после даты издания настоящего постановления
	Короленко И.Н.

	2.
	Письменное уведомление кредиторов о реорганизации МДОАУ №5 «Радуга»

в форме присоединения к нему МДОАУ№11 «Пчёлка»
	Не позднее 5-ти рабочих дней после даты направления  уведомления о начале процедуры реорганизации в ИФНС России № 10 по Оренбургской области
	Короленко И.Н.

	3.
	Размещение в соответствии с действующим законодательством в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщения о МДОАУ №5 «Радуга»

в форме присоединения к нему МДОАУ №11 «Пчёлка»
	Два раза с периодичностью один раз в месяц после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации

	Короленко И.Н.

	4.
	Письменное уведомление работников о проведении  реорганизации МДОАУ №5 «Радуга»

в форме присоединения к нему МДОАУ №11 «Пчёлка»
	В течение трех рабочих дней после даты издания настоящего постановления
	Короленко И.Н.

	5.
	Проведение инвентаризации имущества МДОАУ №11 «Пчёлка»
	В течение 20 дней после даты издания настоящего постановления
	Короленко И.Н.

	6.
	Проведение инвентаризации и передача имущества  МДОАУ№11 «Пчёлка» в МДОАУ №5 «Радуга»

	До 10 числа месяца, следующего за месяцем прекращения деятельности
	Короленко И.Н.

Зеленко Т.А.

	7.
	Подготовка и подписание передаточного акта для передачи прав и обязанностей МДОАУ №11 «Пчёлка» в МДОАУ №5 «Радуга»;

подготовка изменений в Устав МДОАУ №5 «Радуга»

	В течение 60 дней после даты издания настоящего постановления
	Короленко И.Н.

	8.
	Утверждение передаточного акта для передачи прав и обязанностей МДОАУ №5 «Радуга»

в форме присоединения к нему МДОАУ№11 «Пчёлка»  подписание приказа о внесении изменений в Устав МДОАУ №5 «Радуга»
	Не позднее 2-ух рабочих дней с момента подписания передаточного акта
	Короленко И.Н.

	9.
	Представление уведомления в ИФНС России № 10 по Оренбургской области для государственной регистрации утвержденный Главой муниципального образования Соль-Илецкий городской округ передаточный акт и приказ о  внесении изменений в Устав МДОАУ №5 «Радуга»
	В соответствии с действующим законодательством
	Короленко И.Н.

	10.
	Подача заявления в ИФНС России № 10 по Оренбургской области о внесении записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица
	Не позднее 2-х рабочих дней с момента утверждения передаточного акта
	Короленко И.Н.
Зеленко Т.А.

	11.
	Представление в Управление образования администрации Соль-Илецкого городского округа документов, документов подтверждающих регистрацию изменений в Устав МДОАУ №5 «Радуга» внесении изменений в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности МДОАУ №11 «Пчёлка»
	В течение 2-х рабочих дней с момента регистрации изменений в устав МДОАУ №5 «Радуга»

и внесения изменений в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности МДОАУ №11 «Пчёлка»
	Короленко И.Н.
Зеленко Т.А.

	12.
	Согласование и утверждение штатного расписания МДОАУ №5 «Радуга»

	Не позднее 5-ти рабочих дней после государственной регистрации внесения изменений в Устав МДОАУ №5 «Радуга»

	Короленко И.Н.

	13.
	Персональные предупреждения работников МДОАУ №5 «Радуга»,  МДОАУ №11 «Пчёлка»,  в установленном Трудовым кодексом РФ порядке, об изменении определенных сторонами условий трудового договора
	Не позднее 5-ти рабочих дней после утверждения штатного расписания МДОАУ №5 «Радуга»
	Короленко И.Н.

	14.
	Осуществление мероприятий по переводу или увольнению работников реорганизованных организаций
	В порядке и сроки, установленные трудовым кодексом РФ
	Короленко И.Н.

	15.
	Передача документов МДОАУ №11 «Пчёлка»  в МДОАУ №5 «Радуга»
	После сдачи заключительной бухгалтерской и иной отчетности
	Зеленко Т.А.

Короленко И.Н.

	16.
	Заключение дополнительных соглашений к трудовым договорам с работниками присоединяемого учреждения, в которых отразиться изменения, либо при отказе работников от продолжения работы в МДОАУ №5 «Радуга»– прекращение трудового договора в соответствии с ТК РФ
	В порядке и сроки, установленные трудовым законодательством РФ
	Короленко И.Н.

	17.
	Доведение до внебюджетных фондов информации об исключении МДОАУ №11 «Пчёлка»  из единого государственного реестра юридических лиц
	В течение 3-х дней после внесения в единый государственный реестр юридических лиц
	Короленко И.Н.

Приложение №2
к постановлению
от 06.02.2020 № 191-п
Состав
комиссии  по реорганизации МДОАУ №5 «Радуга»
в форме присоединения к нему МДОАУ №11 «Пчёлка»
	Грабров  Игорь Викторович
	-
	председатель комиссии, заместитель главы администрации Соль-Илецкого городского округа по социальным вопросам;

	Рейсбих Алексей Юрьевич
	-
	заместитель председателя комиссии,  начальник Управления образования администрации Соль-Илецкого городского округа;

	Коломоец Елена Викторовна
	-

	секретарь комиссии, главный специалист Управления образования администрации Соль-Илецкого городского округа;

	Члены комиссии:

	Зеленко Татьяна Анатольевна

	-
	директор - главный бухгалтер МКУ «ЦБУО Соль-Илецкого городского округа»;

	Короленко Ирина Николаевна
	-
	заведующий муниципального дошкольного образовательного автономного  учреждения «Детский сад №5 «Радуга» г.Соль-Илецка  Оренбургской области

	Кучкин Александр Сергеевич
	-
	главный специалист Управления образования администрации Соль-Илецкого городского округа;

	Никитина Елена Кондратьевна
	-
	заместитель начальника Управления образования администрации Соль-Илецкого городского округа;

	Тишина Ирина Игоревна
	-
	председатель РОПРО и науки
 (по согласованию);

	Маматова Румия  Кодаровна
	-
	член  общесадовского  родительского комитета муниципального дошкольного образовательного автономного  учреждения «Детский сад №5 «Радуга» г.Соль-Илецка  Оренбургской области  (по согласованию).

8